
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DI INDIRIZZO
N. 161 DEL 23/07/2019

OGGETTO: Progetto estivo per  Asilo Nido comunale. Atto di indirizzo.

L’anno 2019, il giorno 23 del mese di luglio alle ore 13:15 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE DI INDIRIZZO

N. 192 del 19/07/2019
SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

OGGETTO

Progetto estivo per  Asilo Nido comunale. Atto di indirizzo.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

_______________________________________

SEDUTA DEL 23/07/2019 ORE 13:15 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Consuelo TARTARO

______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Progetto estivo per  Asilo Nido comunale. Atto di indirizzo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende offrire, ai nuclei familiari con minori, servizi socio-educativi e ricreativi 

che, durante il periodo di sospensione delle attività didattiche, offrano occasioni di socializzazione e di impiego del tempo libero, 

rispondendo anche alle esigenze di conciliazione dei tempi vita/lavoro soprattutto per i genitori che svolgono attività lavorativa;

DATO ATTO che:

- il Comune di Galatone gestisce direttamente l’Asilo Nido di via Tenente Sabato attraverso proprio personale e un servizio di  

mantenimento e potenziamento affidato dall’Ambito di Nardò;

- l’anno sociale 2018/2019 si è concluso il 12 luglio c.a. e che le attività previste dall’appalto relativo al servizio di potenziamento 

termineranno il 31.07.2019; 

CONSIDERATO che, con nota PEC del 19.07.2019, la Horizon Cooperativa Sociale a.r.l., con sede in Taurisano alla via Eroi 

d’Italia  n.146,  P.IVA  03209980758,  già  aggiudicataria  del  predetto  servizio  di  potenziamento,  ha  manifestato  la  propria 

disponibilità a proseguire nella gestione con i campi estivi per il mese di agosto c.a., senza oneri a carico del Comune;

RITENUTO opportuno accogliere la predetta proposta e, per l'effetto, concedere l'utilizzo temporaneo della struttura in parola 

per le finalità suddette, attesa la qualità e la valenza sociale della stessa, demandando al Responsabile del Settore competente 

ogni conseguente adempimento;

VISTO il D.lgs 267/2000 e lo Statuto comunale;

DARE ATTO che trattandosi di mero atto di indirizzo non occorre l'acquisizione dei pareri  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000;

Tutto ciò premesso,

D E L I B E R A

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. AUTORIZZARE la richiamata Horizon Cooperativa Sociale a.r.l. a proseguire nella gestione dell’Asilo Nido comunale con i 

campi estivi per il mese di agosto c.a., senza oneri a carico del Comune.

3. DEMANDARE al Responsabile del Settore competente ogni conseguente adempimento.

4. TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile della Horizon Cooperativa Sociale a.r.l..

5. COMUNICARE questa deliberazione, in elenco, ai sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il  presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, previa unanime e separata votazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

